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Reisebüro Albatros

Hauptstr. 18

74321 Bietigheim-Bissingen

Tel.: 07142 771443

Leistungen:

Enthaltene Leistungen:

- Übernachtungen in der gebuchten

Kabinenkategorie

- Vollpension inkl. Getränke

- Ausflüge, Landgänge und Besichtigungen wie

beschrieben

- Vorträge und Veranstaltungen an Bord

- Hafensteuern und Nationalparkgebühren

- englisch- bzw. spanischsprechende Reiseleitung

- Umweltbeitrag grünes Klima

Nicht enthaltene Leistungen:

- Langstreckenflug

- Trinkgelder und persönliche Ausgaben

Preise:

21.09.2024 - 25.09.2024 - Preis Kreuzfahrt

Preis pro Person in einer

A-Doppelkabine (Punta Arenas -

Ushuaia)

2415 €

Preis pro Person in einer

A-Einzelkabine (Punta Arenas -

Ushuaia)

3625 €

Preis pro Person in einer

AA-Doppelkabine (Punta Arenas -

Ushuaia)

2615 €

Preis pro Person in einer

AA-Einzelkabine (Punta Arenas -

Ushuaia)

3925 €

Preis pro Person in einer

AAA-Doppelkabine (Punta Arenas -

Ushuaia)

2815 €

Preis pro Person in einer

AAA-Einzelkabine (Punta Arenas -

Ushuaia)

4225 €

Preis pro Person in einer

B-Doppelkabine (Punta Arenas -

Ushuaia)

1815 €

Preis pro Person in einer

B-Einzelkabine (Punta Arenas -

Ushuaia)

2725 €

MV Ventus Australis & MV Stella Australis

5 Tage Kreuzfahrt Feuerland ab Punta Arenas bis Ushuaia oder ab Ushuaia bis Punta

Arenas

Exklusive Feuerland-Kreuzfahrt bis zum Kap Hoorn

Wilde, unberührte Landschaften

Fjorde, Gletscher & Pinguine

 

 

5 Tage Kreuzfahrt ab Punta Arenas bis Ushuaia oder ab Ushuaia bis Punta Arenas 

alles aus einer Hand: auch mit Flügen ab Deutschland / Österreich / Schweiz buchbar

 

ab 1 Person

 

TOUR A - Ventus/Stella Australis

1. Tag: Punta Arenas

Nach der Einschiffung um 18:00 Uhr Abfahrt in Richtung Magellanstraße. A

2. Tag: Ainsworth Bucht - Tucker Inseln

Fahrt zur Ainsworth-Bucht mit dem Marinelli-Gletscher. Am Gletscher Landgang mit Wanderung durch den

magellanischen Urwald. Nachmittags haben Sie die Gelegenheit zur Beobachtung von Magellanpinguinen und

Kormoranen auf den Tucker Inseln (im September und April wird dieser Ausflug durch einen Besuch der

Brookes-Bucht ersetzt, mit Wanderung nahe des gleichnamigen Gletschers). F/M/A

3. Tag: Pía Gletscher - Allee der Gletscher

Landgang am beeindruckenden Pía Gletscher mit Wanderung zu einem Aussichtspunkt. Weiterfahrt durch den

Beagle-Kanal mit der "Allee der Gletscher”. F/M/A

4. Tag: Kap Hoorn - Wulaia-Bucht

Fahrt durch den Murray Kanal und Landgang an der Wulaia-Bucht. Hier befand sich eine der größten

Siedlungen der Yamana-Indianer. Wanderung zu einem Aussichtspunkt. Am Nachmittag Fahrt durch die

Nassau-Bucht Richtung Süden bis zum Kap Hoorn Nationalpark. Je nach Wetterverhältnissen weiterer

Landgang. F/M/A

5. Tag: Ushuaia

Ankunft in Ushuaia. Ausschiffung nach dem Frühstück. F

TOUR B - Ventus/Stella Australis

1. Tag: Ushuaia

Nach der Einschiffung um 18:00 Uhr Abfahrt in Richtung Magellanstraße. A
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2. Tag: Ushuaia - Kap Hoorn - Wulaia-Bucht

Fahrt bis zum Kap Hoorn Nationalpark. Dort Landgang, wenn es die Wetterbedingungen erlauben. Weiterfahrt

zur Wulaia-Bucht. Landgang mit Wanderung durch herrliche Vegetation zu einem Aussichtspunkt. F/M/A

3. Tag: Pía Gletscher - Porter Gletscher

Landgang am beeindruckenden Pía Gletscher mit Wanderung zu einem Aussichtspunkt. Am Nachmittag Fahrt

mit den Zodiac-Booten zwischen hohen Felswänden hindurch zum Porter Gletscher, den Sie vom Boot aus

bewundern können. F/M/A

4. Tag: Agostini-Fjord - Águila Gletscher - Cóndor Gletscher

Sie durchqueren den spektakulären Agostini-Fjord. Bestaunen Sie Gletscher, die in dieser Gebirgskette

entspringen und von denen sich einige bis zum Meer hinunter schieben. Landgang am Águila-Gletscher mit

Wanderung an einer Lagune bis zur Stirnseite des Gletschers. Nachmittags nähern Sie sich in Zodiac Booten

dem Cóndor Gletscher. F/M/A

5. Tag: Magdalena Insel - Punta Arenas

Je nach Wetterverhältnissen Landgang auf der Magdalena Insel. Im September und April ankern Sie vor der

Insel Marta. Gegen 11:30 Uhr Ausschiffung in Punta Arenas. F

MV Stella Australis & MV Ventus Australis

Beide Schiffe verfügen über je 100 Kabinen mit privatem Bad/WC, Heizung und Klimaanlage, verteilt auf drei

Decks. Die Kabinen unterscheiden sich durch die Lage auf den Decks - alle Kabinen sind Außenkabinen. 

Preis Kreuzfahrt
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